
www.qiido.cz

RČENÍ A PŘÍSLOVÍ 
LIDSKÉ TĚLOUKÁZKA



OBECNÉ INFORMACE

POPIS AKTIVITY

Ročník: 1.
Oblast: český jazyk a literatura
Učivo: přísloví, rčení
Obsah: lidová slovesnost – rčení a pranostiky

skrývačky
latinské výrazy
lidské tělo

RČENÍ A PŘÍSLOVÍ – LIDSKÉ TĚLO

1. Doplňte na vynechaná místa ve rčeních a příslovích části lidského těla. Řekněte, co daná 
rčení znamenají. Pod textem je nápověda, slova zrcadlově převrácená. Pokud není dítě 
schopné si nápovědu přečíst, můžete to zkusit se zrcátkem a číst obraz slov v zrcadle.

2. Zkuste spojit obrázky s příslovími, rčeními, ke kterým by mohly patřit. Není jedna správná 
odpověď, obrázek může patřit k více větám. Záleží jen na dítěti, jak to bude vnímat. 

3. Skrývačky –na hranici slov jsou ve větách ukryté výrazy – části lidského těla. Tyto nalezené 
výrazy zkuste přiřadit k latinským pojmům. Na závěr je uvedeno latinské rčení, jehož 
překlad je součástí materiálu  Křížovka o  lidském těle (pro oblast Člověk a jeho svět).

Další možnosti:
Online aktivita: Hledání slov

Tento pracovní list není volně šiřitelný, ani dále prodejný. Je ve vlastnictví Qiido Education, s.r.o. Zneužití je trestné. 

UKÁZKA

https://wordwall.net/cs/resource/10806471/lidsk%C3%A9-t%C4%9Blo


Tento pracovní list není volně šiřitelný, ani dále prodejný. 
Je ve vlastnictví Qiido Education, s.r.o. Zneužití je trestné. 

UKÁZKA



Tento pracovní list není volně šiřitelný, ani dále prodejný. 
Je ve vlastnictví Qiido Education, s.r.o. Zneužití je trestné. 

UKÁZKA



ŘEŠENÍ

Tento pracovní list není volně šiřitelný, ani dále prodejný. Je ve vlastnictví Qiido Education, s.r.o. Zneužití je trestné. 

UKÁZKA



ŘEŠENÍ

Tento pracovní list není volně šiřitelný, ani dále prodejný. Je ve vlastnictví Qiido Education, s.r.o. Zneužití je trestné. 

UKÁZKA



Qiido Education, s.r.o.
Humenecká 836/11, 182 00 Praha 8

IČ  018 67 091

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, 
oddíl C, vložka 267886

www.qiido.cz




